1

	ДУМА ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ  № 346

24.10.2024		г. Новый Уренгой

О внесении изменений в решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой
от 28.03.2024 № 300

[bookmark: undefined]

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования город Новый Уренгой, утвержденными решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 23.06.2020 № 340, руководствуясь Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума города Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1.  Внести следующие изменения в решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 28.03.2024
№ 300 «Об утверждении Положения о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в муниципальном образовании город Новый Уренгой»:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ
на объектах улично-дорожной сети, в городском округе
город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».
1.2. В преамбуле слова «руководствуясь Уставом муниципального образования город Новый Уренгой, Городская Дума муниципального образования город Новый Уренгой» заменить словами «руководствуясь Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума города Новый Уренгой».
1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в городском округе город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».
1.4. Наименование Положения о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в муниципальном образовании город Новый Уренгой (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке принудительной эвакуации
брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в городском округе город Новый Уренгой
Ямало-Ненецкого автономного округа».
1.5. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. Положение о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в городском округе город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – Положение) разработано
в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования город Новый Уренгой, утвержденными решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 23.06.2020
№ 340, в целях организации благоустройства территории городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – муниципальное образование город Новый Уренгой)».
1.6. В пункте 4.5 Положения слова «в газете «Правда Севера» заменить словами «в сетевом издании «Импульс Севера».
1.7. В пункте 5.1 Положения слова «в газете «Правда Севера» заменить словами «в сетевом издании «Импульс Севера».
1.8. В пункте 5.7 Положения слова «в газете «Правда Севера» заменить словами «в сетевом издании «Импульс Севера».
1.9. В пункте 7.2 Положения слова «в газете «Правда Севера» заменить словами «в сетевом издании «Импульс Севера».
1.10. В шапке приложения 1 к Положению слова «к Положению
о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети,
в муниципальном образовании город Новый Уренгой» заменить словами «к Положению о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в городском округе город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».
1.11. В шапке приложения 2 к Положению слова «к Положению
о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети,
в муниципальном образовании город Новый Уренгой» заменить словами «к Положению о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в городском округе город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».
1.12. В приложении 2 к Положению слова «в соответствии
с Положением о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в муниципальном образовании город Новый Уренгой» заменить словами «в соответствии с Положением о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в городском округе город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».
1.13. В шапке приложения 3 к Положению слова «к Положению
о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети,
в муниципальном образовании город Новый Уренгой» заменить словами «к Положению о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в городском округе город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».
1.14. В шапке приложения 4 к Положению слова «к Положению
о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети,
в муниципальном образовании город Новый Уренгой» заменить словами «к Положению о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в городском округе город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».
1.15. В шапке приложения 5 к Положению слова «к Положению
о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети,
в муниципальном образовании город Новый Уренгой» заменить словами «к Положению о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в городском округе город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».
1.16. В приложении 5 к Положению слова «в соответствии
с Положением о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в муниципальном образовании город Новый Уренгой» заменить словами «в соответствии с Положением о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в городском округе город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».
1.17. В шапке приложения 6 к Положению слова «к Положению
о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети,
в муниципальном образовании город Новый Уренгой» заменить словами «к Положению о порядке принудительной эвакуации брошенных транспортных средств, перемещения транспортных средств, препятствующих проведению работ на объектах улично-дорожной сети, в городском округе город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа».
1.18. В приложении 6 к Положению слова «(время, дата эвакуации)» заменить словами «(время, дата перемещения»), слова «(наименование организации, осуществляющей эвакуацию)» заменить словами «(наименование организации, осуществляющей перемещение)».
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера» и на официальном сайте Думы города Новый Уренгой в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава города Новый Уренгой

Председатель Думы
города Новый Уренгой
	А.А. Колодин

П.М. Шумова

image1.emf